
ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN 6 
_______________ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________________________ 

 

Số:              /QĐ-UBND         Quận 6, ngày          tháng 02 năm 2025  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch hành động của Ngành Giáo dục về công tác nước sạch, 

vệ sinh môi trường trong trường học trên địa bàn Quận 6 
_______________________________ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021 - 

2025; 

Căn cứ Quyết định số 1978/QĐ-TTg ngày 24 tháng 11 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về cấp nước sạch và vệ sinh nông 

thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch hành động của Ngành 

Giáo dục về công tác nước sạch, vệ sinh môi trường trong trường học giai đoạn 

2023 - 2026; 

Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Kế hoạch hành 

động của Ngành Giáo dục về công tác nước sạch, vệ sinh môi trường trong trường 

học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 147      

/TTr-GDĐT ngày 07 tháng 02 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch hành động của Ngành 

Giáo dục về công tác nước sạch, vệ sinh môi trường trong trường học trên địa bàn 

Quận 6. 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 6, Thủ trưởng các phòng, 

ban, ngành có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 10 phường và Thủ trưởng các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TT.UBNDTPHCM: CT, PCT.VX;  

- Sở GD&ĐT (Phòng CTTT); 

- Thường trực Quận ủy; 

- TT.UBND: CT, PCT.VX;  

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Quận 6; 

- VPUB: CVP, PCVP.VX, TH.VX; 

- Phòng GD&ĐT;  

- Phòng Y tế; 

- Phòng TN-MT; 

- BQL ĐTXD KVQ6; 

- Phòng VH-TT; 

- Quận đoàn; 

- Phòng TC-KH; 

- UBND 10 phường; 

- Các trường MN, TiH, THCS, THPT; 

- TT.GDNN-GDTX Q6; 

- Trường Hy Vọng; 

- Lưu: VT, Kỳ/GDĐT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

  

Lê Thanh Bình 

 

 

 


		2025-02-10T14:29:31+0700


		2025-02-11T15:56:40+0700


		2025-02-11T16:29:22+0700


		2025-02-11T16:29:25+0700


		2025-02-11T16:29:31+0700




